
963 13Y3 25: 1. Beh. af F. t. L. om Braadpolitiet paa Landet m. m. I l 964 < 

dette vil jeg henstille til Ministerens Over- 
vejelse og til Overvejelse i det Udvalg, som 
skal behandle Sagen. 

Jeg er ganske enig med de tidligere 
Talere i, at Lovforslaget trænger til at blive 
forandret paa visse Punkter; men i det store 
og hele forekommer det mig, at Lovforslaget 
er tilfredsstillende, at det, som det er udtalt, 
er et godt Forhandlingsgrundlag, som jeg 
vil haåbe meget hurtigt fra at være et For- 
handlingsgrundlag kan blive Lov, ved- 
taget ikke alene af dette høje Ting, men og- 
saa af det høje Folketing. Den ærede Ord- 
fører for Venstre mente jo, at den Tid, der 
var levnet, var for knap til, at man kunde 
tænke sig Lovforslaget vedtaget i denne 
Samling. Det er ganske rigtigt, der er ikke 
saa længe til Paaske, og hvis Samlingen skal 
slutte til den Tid, kan der vel være Tvivl 
derom. Men jeg tror dog, det i nogen Maade 
vil afhænge af den ærede Ordfører for Ven- 
stre, om dette Lovforslag skal lægges hen i 
den Bunke, der, som han udtalte, ikke bør 
gennemføres, eller det skal lægges hen i den 
Bunke, der betyder vedtagne Love. Det 
ærede Medlem, som, er meget kyndig paa 
dette Omraade, og som er Ordfører for det 
største Parti her i Tinget, vil jo have meget 
stor Indflydelse paa, hvorvidt denne Sag 
skal fremmes hurtigt eller ej, og vi har jo 
saa tidt set Eksempler-paa 홢 ogsaa under 
Behandlingen af Sager i dette høje Ting홢, 
at naar det bliver hen paa Foraaret, naar 
Skoven begynder at grønnes, kan vi ekspe- 
dere Sagerne i en Fart; vi kan endogsaa 
vedtage mange ret betydningsfulde Sager 
meget hurtigt. Det forekommer mig at være 
nødvendigt, at vi meget hurtigt faar en ny 
Lov paa dette Omraade, og, hvis man er enig 
med mig deri, kan man i Løbe-b af kort Tid 
tage Stilling ikke alene til betydningsfulde 
Ændringer, men ogsaa, naar blot Villien 
er til Stede, til betydende Lovforslag. Jeg 
vil da udtale Haabet om, at alle gode Kræf- 
ter maa forenes med det Resultat, at vi 
faar det foreliggendè Lovforslag vedtaget i 
denne Samling. 

Justitsministeren (Steincke) : Jeg 
takker samtlige, ærede Ordførere for den 
velvillige Behandling, de har undergivet 
dette Lovforslag. 홢 Efterhaanden som 
det ærede 4de tingvalgte Medlem (Ejsing), 
skred frem i sin, Tale, blev j,eg bange for, 
at, dette ærede Medlem overhovedet ikke 
vilde omtale det foreliggende Forslag. Men 
heldigvis kom der dog, til Slut en enkelt 
Bemærkning,, der vedrørte Forslaget om 
Brandpolitiet paa Landet. I øvrigt be- 
skæftigede det ærede Medlem sig jo mest 

med,  hvilke Hensyn der skulde tages til 
Landstinget, hvornaar Rigsdagen skulde 
hjemsendes, i hvilken Bunke dette Lov- 
forslag skulde anbringes, hvorhos det ærede 
Medlem endelig paa forskellig Vis gjorde 
mig den Ære at sige mig Tak paa en Maade, 
som -  jeg ikke vil gøre flere Bemærkninger 
om. Naar dette Lovforslag ubestrideligt 
er kommet sent til Landstinget, er det 
ikke fra Regeringens Side sket for at for- 
øge den Bunke, som det ærede Medlem 
og hans Meningsfæller sikkert i  Forvejen 
vil bidrage til ikke bliver for ringe, den 
Bunke af Lovforslag, som ikke bliver 
gennemført i Aar, men ganske simpelt sket af 
den Grund, at jeg mente, at Landstingets 
Behandling af denne Sag var saa vidt 
fremskredet, at naar det overhovedet var 
mig muligt -  og det har ikke været mig 
muligt før 홢 at gennemarbeide denne Sag, 
vilde det være rimeligt at komme frem 
med Forslaget her saa hurtigt som muligt. 
Jeg har naturligvis ikke, ventet, at dette 
Lovforslag skulde gaa igennem Rigsdagen 
i denne Samling, men jeg har haabet, at 
Landstinget skulde kunne gøre det færdigt, 
idet det er saa gennemdiskuteret og Æn- 
dringer allerede var fremsat og drøftet i 
det tidligere Udvalg, at der med lidt god 
Villie ikke syntes mig at skulle saa mange 
Møder til, for at Landstinget skulde kunne 
tage Stilling til det. Jeg har den Opfattelse, 
at , man altid skal I udnytte Tiden, hvad 
enten man skal hjem til Paaske eller ej. 
Det kunde maaske endda være lidt farligt 
paa Forhaand at meddele Tidspunktet for 
Hjemsendelsen, da det muligvis kunde faa 
nogen Indflydelse paa Arbejdslysten. Men 
jeg har altsaa den Opfattelse, at man skal ' ' 
udnytte Tiden, og hvis Udvalget vil det 
med Hensyn til denne Lov, nærer jeg 
efter alt, hvad der er passeret, ligesom det 
ærede 2det Medlem for 2den Kreds (Jeppe- 
sen [Drusebjerg]) ingen Tvivl om, at Lov- 
forslaget vil kunne naa igennem Lands- 
tinget i denne Samling. 

Det ærede 4de tingvalgte Medlem 
(Ejsing) fremhævede, saa vidt jeg forstod 
ham, min Villighed til at tage Hensyn til 
Landstinget, begrundet i den Kærlighed til 
denne Institution, som jeg nærede som Med- 
lem af samme. Jeg takker for disse, gode 
Tanker. Det er rigtigt, at jeg ved Udarbej- 
delsen af Lovforslag som det foreliggende 
har gjort mig Umage for at vise alt muligt 
skyldigt Hensyn til Landstinget. Jeg har 
ganske vist den Opfattelse, at det er lidt 
farligt. Det har vist sig ved Hundeloven og 
ved andre Love, og det viser sig ogsaa ved 
dette Lovforslag, at det er lidt farligt for en 


